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GILDETID 
Februar 2025

1./7. Gilde
Næste møde i februar er endnu 
ikke fastlagt, så der tilgår nærmere 
direkte.

2. Gilde
Mandag den 24. februar kl. 19:30
Gildemøde i Hasle, Annekset.
Mandag den 24. marts kl. 19:30
Gildeting

4. Gilde
Mandag den 17. februar kl. 19:00 
Gildemøde på Spejdermuseet. 
”Turen til Amerika” v/Jette og Uffe.
Mandag den 17. marts kl. 19:00
Gildeting på Spejdermuseet.

5. Gilde
Mandag den 24. februar 2025
Gildemøde 5. gilde, 8. gilde inviteres.

6. Gilde
Mandag den 3. februar 2025 kl. 19:00
Gildemøde på Spejdermuseet
Husk sangbog.
Mandag den 3. marts 2025 kl. 19:00 
Gildeting på Spejdermuseet.
Husk sangbog.

8. Gilde 
Mandag den 24. februar kl. 19:00
Gildemøde hos 5. gilde i Egå Sognegård 

Frimærkelauget
Torsdag 6. februar kl. 19:15
Møde i spejderhytten i Tranbjerg. 
Der er sikkert noget, der skal sorteres i
Frimærkebankens sække.
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Månedens forsidebillede 
 

Sankt Georg og Dragen
Olaf Rude, 1918

Udstillet på Aros, Aarhus
  

Foto: JB



MEDLEMSNYT
Fødselsdage

Birthe Lydolff 13. februar 2025 80 år

Elisabeth Møller 19. februar 2025 80 år

Ny adresse

Eva Leth
Vejlbygade 9, st., lejl. 2, 
8240 Risskov 

NYT FRA STADSGILDET  OG  FRA GILDERNE

 STADSGILDET

Stadsgildet inviterede til Nytårsgildehal fredag den 10. januar 2025.
Nytårsgildehallen blev afholdt i Hasle Sognehus ved siden af Hasle Kirke.

Efter tilmelding kunne det konstateres at 43 personer ønskede at deltage i denne årlige 
begivenhed.

Efter velkomstdrinken blev Nytårsgildehallen åbnet med Stadsgildeledelsen ved højbordet.

I eftergildehallen blev der serveret en 3 rettes menu bestående af en Rejecocktail med 
flutes, Nakkesteg stegt som vildt med vildtsauce og øvrigt tilbehør samt Citronfromage med 
flødeskum, som dessert.

Inden desserten blev vi underholdt at en syngende kvartet bestående af 4 herrer, der til 
dagligt er medlemmer af herrekoret Arion. Vi blev underholdt med sange om Luke om 
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dennes udfordringer fra barns ben til hans ældre dage. 

Ved 22-tiden var det tid til at sige godnat og tak for en dejlig aften.

Tilbage var herefter ’kun’ oprydningen.

Tak til Stadsgildeledelsen og den arrangerende gruppe for en dejlig aften.

JB

1/7. Gilde

Julemødet onsdag den 27. november blev som sædvanligt afholdt 
hos Jytte Sørensen. Fuld tilslutning til en hyggelig eftermiddag og med en 
masse snak over bordet. 
Afsluttende med pakkespil, så alle fik en pakke med hjem !!

Hans
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2. Gilde

Fredslyset i adventstiden
Atter i 2024 blev Fredslyset bragt til vores 3 glade 
modtagerkirker, hhv. 1. og 3. søndag i advent ved 
gudstjenesterne.
Her bæres lyset frem til alterne, alterlysene tændes 
sammen med præsten og derefter tændes et lys i kirkens 
adventskrans.

Julemøde
Med en uges forsinkelse, i forhold til den oprindelige 
plan, blev den årlige decemberbegivenhed julemødet/-
frokosten afholdt 14. december i hjemmet hos gildele-
delsen i Åbyhøj.
Til stede var alle 5 medlemmer af Gildet samt en gæst, som hyggede sig til først på aftenen 
med de til sådan et arrangement hørende kulinariske forventede retter. 

JB

4. Gilde

Den 19. november 2024 holdt 4. Sct. Georgs Gilde gildemøde på Spejdermuseet.

Gildemester Jette bød velkommen til 16 gildebrøde og 4 ledsagere.
Vi er så heldige i gildet, at have Benny Aros, en god fortæller, som medlem og Benny fortalte 
om arbejdet med udgivelsen af spejdermuseets 2025 årsskrift, som i år handlede om 
Spejderjul gennem 75 år fra 1926-2000 – et af de bedste julehæfter, der nogensinde er 
udkommet - med bidrag gennem årene fra en stjernerække af danske tegnere og forfattere. 

Årsskriftet er forfattet af Knud Jørgensen, Anne Kathrine Houe Vestergaard og Benny Aros, 
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Benny har kontaktet personer med ophavsret til alle fortællinger og tegninger. Et stort 
arbejde idet ophavsretten først udløber 70 år efter det år, forfatteren eller tegneren er 
død. Det betyder, at arvinger træder i stedet i forhold til råderetten over værkerne. 
Ophavsretshavere til værker f.eks. af Jørgen Clevin, Lise Nørgaard, Anne Sofie Hermann 
(Sagnet om Sct. Georg og Dragen), Martin A. Hansen, Ole Lund Kirkegaard 
(Kresten Gammeljern) og mange flere skulle findes.

Årsskriftet om Spejder Jul er et meget flot værk. Virkeligt værd at eje!

Benny fortalte også om de skiftende udgivere af Spejder Jul. Det begyndte som et 
”grønt initiativ”, men endte med en fælles udgivelse for Det Danske Spejderkorps, 
KFUM-spejderne, KFUK-spejderne , samt De grønne pigespejdere og Danske Baptisters 
Spejderkorps, der kom med de sidste par år.

       Første og sidste udgave af Spejder Jul

Der var lagt mange årgange af Spejderjul på bordene til gennemsyn eller måske gensyn 
for nogle.

På  www.jubi100.dk   (og klik på ”Bibliotek”) findes der er et bibliotek med gamle 
spejderblade og andre gamle klenodier, også alle numre af Spejder Jul.

Traktementet stod en lettere handicappet gruppe 42 for. Erik hjalp med bestilling af de 
lækre Pizzaer.  I øvrigt hjalp alle til.

Efter at Jette havde takket Benny med en drikkelig påskønnelse, sluttede vi denne hyggelige 
aften med at synge ”Nu er jord og himmel stille”.

Else
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Mandag den 9. december 2024 afholdte 4. gilde sin traditionelle julestue med 16 deltagere.

Der blev serveret dejlige hjemmelavede juleretter fra arrangerende gruppe. 
Sunget julesange, der blev afholdt julequiz og fortalt julehistorie. Så alt i alt var det hele som 
det plejer. 
Jette takkede til sidst for året, der var gået, og hun gjorde i den forbindelse opmærksom på 
kommende arrangementer i Stadsgildet og 4. Gilde

Elisabeth, Gruppe 43

5. Gilde

Gildemøde den 18. november 2024

Besøg Spejdermuseet
5. og 8. gilde havde arrangeret et fælles møde på Spejdermuseet.

Mødet startede med at Ulla Charles kort fortalte om museet. 
De enkelte gildebrødre, der havde historiske rødder i museet, fortalte 
om tilblivelsen, de første svære men spæn-
dende år, om økonomien bag, herunder 
tilskud fra de enkelte gilder og Stadsgjldet. 
En stor indtægtskilde var de store 
Loppemarkeder, der indbragte rigtig mange 
penge til Spejdermuseets drift. Endelig, og 
ikke at forglemme det store arbejde Helge 

Rossen, sammen med hans sammentøm-
rede flok, havde lagt i at drive Jazz-teltet 
på Sct. Pouls Plads, hvor overskuddet også 
gik til Spejdermuseets drift. Endelig skal 
ikke glemmes Spejdermuseets venner. 
Kontingentet går til udgivelsen af 
Spejdermuseets årsskrift samt til museets 
drift.
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Efter en individuel rundgang blandt museets genstande, herunder museets genbrugsbutik, 
samledes vi til eftermiddagens traktement, der bestod af individuelt tilberedte Hot Dogs. 
Senere i november hentede vi Fredslyset i den katolske Vor Frue Kirke ved St. Knuds Torv. 
I 5. gilde bliver Fredslyset bragt til Skæring Kirke den første søndag i advent. 
Lyset bliver først overbragt til KFUM Spejderne på Lykkegården, hvor faklerne til et 
fakkeloptog til Skæring Kirke bliver tændt. Der bliver det store juletræ symbolsk tændt 
med Fredslyset. Senere afholdes en Fredslysandagt, hvor lyset bæres ind sammen med 
nogle KFUM Spejdere. 
I Hjortshøj og Egå Kirker bliver Fredslyset overbragt i forbindelse med et arrangement over 
De Ni Læsninger den 12. december.  Lyset bliver også overbragt til Skelager Kirke, hvor det 
brænder frem til Julegudstjenesten. Endelig bliver Fredslyset overbragt til OK Plejecenter i 
Egå i forbindelse med et arrangement den 20. december. 

Henning

Julemøde 2. december 2024

Så kom dagen, den anden dag i 
Julemåneden, hvor 5. gildes 
medlemmer, ægtefæller og gæster 
samledes om den traditionelle 
JULEFROKOST. 

Desværre fik vi afbud fra Donald og 
Helle, så vi var 10 til bords. 
Arrangerende gruppe havde lagt sig i 
selen for at det skulle blive en god 
aften. Gruppeleder Aase havde fordelt 
opgaverne til alle i gildet. Alice og Svend 
Erik stod for Grønlangkål og brunede kartofler, Sønderjyske Kålpølser samt Surbrød til Lak-
sen. Jette havde fået til opgave at lave Æbleflæsk. Åge havde lavet Gravad Laks. Henning og 
Birgit var pålagt at lave Glaseret Festskinke. Aase havde anrettet Marineret Sild samt levere-
de den dejligste Ris a la Mande med mandel og mandelgave. Mandelgaven løb Birgit med. 
Henning var blevet tildelt rollen med at sørge for passende underholdning. Der blev sunget 
flittigt flere af vore dejlige Julesange, både med og uden nisser. Der var indlagt to 
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morsomme Quiz’er med fine præmier.

Aftenens højdepunkt blev da julemanden med sin sæk kom ind ad døren. Han havde 
bestemt at der i år skulle spilles terninger om gaverne. Hvordan det gik til, ved jeg ikke, 
men det endte med at alle fik en Julegave. Jeg tror at Julemanden havde lidt magi i ærmet.
Til sidst ønskede vi hinanden en rigtig Glædelig Jul med ønsket om et Godt Nytår 2025, og 
tak for året, der er gået.

6. Gilde

Julemøde den 2. december 2024

Kl. 19 mødtes vi sammen med gæster fra 2. Gilde til julefrokost på Spejdermuseet.

Efter en dejlig omgang julemad, fik vi en skøn risalamande. Mandelgaven blev ikke fundet, 
så den gik til gildets nestor, som kvitterede med at fortælle en skøn historie fra Holstebro og 
omegn på originalsproget. Fortælleren var Metha Christensen. 
Der blev også tid til en quiz om ”vrøvlebyer”

Efter et par sange var der billedlotteri med rigeligt af præmier, således at ingen behøvede at 
gå derfra tomhændet, idet der var præmie til vinder samt sidegevinster. Vi sluttede af med 
kaffe og småkager, sang ’Nu er jord og himmel stille’, hvorefter vi ønskede hinanden er god 
jul og et godt nytår. 

Helge 
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8. Gilde

Så sluttede vi året af i 8. gilde med de kendte traditioner, hvor først Fredslyset den 27. 
november blev hentet i Den katolske Kirke af Hanne. Lyset stod herefter i Per og Kirstens 
drivhus, og den følgende søndag bar Kirsten det op i Ellevang Kirke, så det kunne brede sig 
ved børnegudstjenesten. Ude i dåbsværelset fik børnene lys i deres lys af Kirsten og gik så 
højtideligt op ad kirkegulvet til alteret. Altid festligt med kirken fyldt af glade børn og mange 
forældre. Bagefter hyggelig servering af saft, kaffe og flødeboller og mulighed for at fremstil-
le en juledekoration. Det var vi også et lille hold fra 8. gilde, der nød at samles om.

Den 2. december afviklede vi så den festlige julestue med julesange, julefrokost med ris ala 
mande og spændingen om mandelen. Spændingen blev trukket længe, men ingen hel man-
del viste sig, så mandelgaven gik med i pakkedyngen. For selvfølgelig skulle vi have den sjove 
pakkeleg, hvor alle havde medbragt en julepakke, og terningen rullede og pakkerne skiftede 
plads mange gange, og de fleste fik noget med hjem, så vi kunne fortsætte med hyggelig 
snak, kaffe og sang. En fin julehistorie fik vi læst af Dorte, der også måtte spille løs på 
klaveret til sangen, der på den måde kommer til at lyde ganske godt. Men inden vi fik 
set os om, var aftenen gået, og kun oprydningen manglede. Vi savnede Frits til at lede 
pakkelegen, Inger Margrethe til at bage småkagerne og komme med sjove hjemmelavede 
pakker og Eva til at holde styr på det ene og andet. Men det skal jo gå alligevel!

Glædelig jul sluttede vi dog ikke af med at sige, for alle dem, der kan, mødes til juleturen ved 
Væksthusene, hvor der er smukt julepyntet og mulighed for at indtage lidt mad og drikke. 
Det er torsdag den 18. december og bliver sidste fælles møde i 8. gilde i 2024.

Ellen
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HEROLDEN 

HUSK, at HEROLDENs mailadresse er 

HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk

Mailadressen er altid klar til at modtage 
materiale, der ønskes i HEROLDEN. 

Der kan ikke laves noget blad uden jeres 
input. Jeg modtager gerne både tekst og 
meget gerne relevante billeder, for at gøre 
bladet lidt mere spændende. Billeder af 
Sct. Georg med drage modtages også 
meget gerne. 
 
Tekst (ikke nødvendigvis gilderelateret), der 
ikke kommer i førstkommende blad vil blive 
gemt midlertidigt i skuffen ”tekstfyld” og 
blive benyttet senere. De kan måske - 
udover at fylde i bladet – også være 
inspirerende for andre.

Indlæg (tekst) modtages i filformaterne 
.doc, .docx, .odt og .pdf 
Papirformat til tekst A4 lodret (også kaldet 
portræt-format).

Billeder modtages vedhæftet i en email, 
bedst i filformat .jpg

Billeder og tekst fremsendes via mail til 
HEROLDENs mailadresse. 

Har I behov for hjælp til indlæg er I 
selvfølgelig altid velkommen til at kontakte 
mig via min normale mailadresse eller min 
telefon, som I finder nedenfor. 

HEROLDEN bliver tilgængelig online med 
mulighed for at læse og printe fra 
Stadsgildets hjemmeside 
www.sct-georg-aarhus.dk 

Deadline for indsendelse til hvert nummer er 
uændret d. 15. i måneden før udgivelse. 

Bladet vil herefter normalt være tilgængelig 
på Stadsgildet hjemmeside (HEROLDEN / 
Læs/Print bladet) fra den 25. i måneden før 
udgivelsesmåneden. 

Fremover vil papirudgaver af HEROLDEN til 
medlemmer uden e-mail og andre ikke blive 
udsendt fra central side. 
Opgaven varetages i de enkelte gilder.
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HEROLDEN
Udkommer næste gang

25. februar 2025
Deadline for indlæg 15. februar 2025

Redaktør Jan Bigum
H. C. Andersens Vej 1, 8230 Åbyhøj

Tlf. 4119 3676
Email: HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk


